



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial Nº 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo Nº 000249/2023

Vencedor	CBS-CESTAS BÁSICAS SOROCABA - EIRELI		
CNPJ	05.820.332/0001-36		
Endereço	RODOVIA RAPOSO TAVARES, 3921 - VILA ARTURA - SOROCABA - SP - CEP: 18108240		
Contato	1530338668 1530338668 faturamento1@cbscestas.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00011	00083265	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE 1KG farinha de trigo especial 1 kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg em pacotes plásticos transparentes limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. o produto deverá apresentar validade mínima de cinco meses, a partir da data de entrega. marca sugerida: campesina, rosa branca, clarice, renata, dona benta, santo grano ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PRMOR	PCT	576,00	3,2000	1.843,20
00034	00012	00003537	FEIJÃO PRETO tipo 1; embalagem com 1 kg em sacos plásticos transparentes, limpos, de polietileno atóxico, resistente, termossolado, em fardos lacrados, isento de matéria terrosa, parasitas, carunchos, sem matos, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida: tropeiro ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	NOTA MIL	KG	924,00	6,9000	6.375,60
00037	00013	00059381	FEIJAO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE COM 1 KG em sacos plásticos transparentes, limpos, de polietileno atóxico, resistente, termossolado, em fardos lacrados, isento de matéria terrosa, parasitas, carunchos, sem matos, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, imaturos, mofados, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida : fantástico, prime, prato especial, real ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	PRIME	PCT	8.916,00	4,8400	43.153,44
00049	00017	00000554	MACARRÃO CURTO COM OVOS TIPO AVE-MARIA PADRE-NOSSO OU SIMILAR submetido a processo de secagem acondicionado em saco transparente de polietileno com 500 g a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais. marca sugerida: adria, galo, petibom, santa amália, dona benta ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DONA BENTA	PCT	4.512,00	2,8900	13.039,68

**Total do Fornecedor: 64.411,92**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial N° 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo N° 000249/2023

Vencedor	IDEAL ALIMENTOS EIRELI		
CNPJ	33.737.190/0001-83		
Endereço	RUA MARIA DE LOURDES SANTOS ABREU, 580 - JARDIM LUDI - ESTIVA GERBI - SP - CEP: 13857000		
Contato	1974010285 idealalimentos2019@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00007	00059404	CHEIRO VERDE CASAL (SALSA E CEBOLINHA) de boa qualidade, com folhas verdes escuras, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, com excelente grau de limpeza apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.		KLG	320,00	18,0000	5.760,00
00061	00021	00059392	SAL REFINADO EXTRA IODADO PACOTE COM 1 KG constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impurezas e umidade, de boa qualidade. acondicionado em sacos plásticos transparente, atóxico, resistente e hermeticamente fechado e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. . a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numera de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	GARÇA	UN	1.620,00	1,5900	2.575,80

**Total do Fornecedor: 8.335,80**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial N° 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo N° 000249/2023

Vencedor	<b>MAURO LUCIO &amp; CIA LTDA EPP</b>
CNPJ	66.438.466/0001-81
Endereço	AVENIDA 21 DE NOVEMBRO, 29 - VILA RUBENS - ITAJUBA - MG - CEP: 37505174
Contato	3536234999 grupopaoemel@hotmail.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00004	00083263	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO MÚSCULO CONGELADA carne bovina moída tipo músculo congelada, embalada em saco plástico de polietileno atóxico à vácuo, contendo 2 kg de produto, com aspecto cor, odor e sabor característico. embalagem secundária: caixa de papelão reforçado resistente ao impacto e as condições de estocagem. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	BEEFALO	KLG	5.680,00	24,0000	136.320,00
00022	00008	00008242	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO SEMI PROCESSADO de 1ª qualidade partes inteiras sem tempero congelada com aspecto cor odor e sabor característico sem manchas e parasitas acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente em porções individuais pesando 1kg. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	AVIVAR	KG	9.040,00	7,9500	71.868,00

**Total do Fornecedor: 208.188,00**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial N° 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo N° 000249/2023

<i>Vencedor</i>	<b>D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA</b>
<i>CNPJ</i>	15.413.146/0001-36
<i>Endereço</i>	AVENIDA DONA MARIQUINHA, 3265 - TURQUIA - MARIA DA FÉ - MG - CEP: 37517000
<i>Contato</i>	3536622010 andreia@dandreia.com

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00014	00083266	FUBÁ DE MILHO PACOTE 1KG fubá de milho - embalagem contendo 1 kg, em pacotes plásticos transparentes limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	PONTO A	PCT	468,00	2,5800	1.207,44

**Total do Fornecedor: 1.207,44**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial Nº 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo Nº 000249/2023

Vencedor	<b>FABIANO RODRIGUES PEREIRA ME</b>		
CNPJ	07.305.281/0001-30		
Endereço	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45 - SÃO JUDAS TADEU - ITAJUBA - MG - CEP: 37504-000		
Contato	3587169635 frpempreendimentos@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00009	00083264	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PACK 1,1 KG concentrado, 100% natural. ingredientes: tomate, açúcar e sal. acondicionado em embalagem tetra pack de 1,1 kg sem vazamento ou outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. o produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. o alimento deve fornecer em 30g aproximadamente 11 kcal, 2g de carboidratos, 0,7g de proteínas, 1g de fibra e o máximo de 45mg de sódio. marca sugerida: elefante ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	ELEFANTE	UN	2.148,00	14,0000	30.072,00
00028	00010	00083267	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS AMARELA farinha de milho em flocos amarela, embalada em pacotes plásticos transparentes limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto, contendo aproximadamente 1 kg de peso líquido. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. o produto deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. marca sugerida: lopo/ki-flor/braulio ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	LOPO	PCT	1.656,00	6,0000	9.936,00
00067	00023	00000546	VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO vinagre de vinho tinto ou branco, acondicionado em frasco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. frasco com 750 ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida: toscano, palhinha/neval ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	TOSCANO	FR	792,00	3,9900	3.160,08

**Total do Fornecedor: 43.168,08**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial N° 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo N° 000249/2023

Vencedor	<b>SUPERMERCADO REI DAS CARNES LTDA</b>		
CNPJ	20.421.805/0001-16		
Endereço	AVENIDA ARTUR BERNARDES, 550 - CENTRO - MACHADO - MG - CEP:		
Contato	3532958475 licitacao2@supermercadoreidascarnes.com.br		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00019083	ALHO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS E UMIDOS LIMPOS FIRMES E SEM M produto de boa qualidade os dentes devem estar bem definidos e umidos limpos firmes e sem machucados.	CEASA	KLG	520,00	12,5000	6.500,00
00007	00003	00059396	BATATA MONALISA variedade binje, monalisa. produto de boa qualidade, lisa, selecionada especial, graúda, firme, lavada, com tamanho e cor uniformes, livres de umidade externa, desprovidos de sabor ou odor estranhos, sem manchas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro transversal de 4,5 a 6 cm. embalagem sacos de nylon branco novo e rotulado, peso saco 50 kg.	CEASA	KLG	6.440,00	3,0000	19.320,00
00013	00005	00019088	CEBOLA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE DE COLORAÇÃO AMARELA BEM BRILHANTE BULBO REDONDO OBLONGO OU PIRI produto de boa qualidade de coloração amarela bem brilhante bulbo redondo oblongo ou piriforme de tamanho bem desenvolvido haste seca e sem brotos e de aspecto fresco.	CEASA	KLG	760,00	2,2000	1.672,00
00016	00006	00059398	CENOURA EXTRA AA cenoura extra aa. variedade brasília, nantes, kuroda produto de boa qualidade sem rachaduras, perfurações e cortes, sãs, inteiras. com aspecto, aroma e sabor típicos do produto. uniformidade no tamanho, cor laranja vivo, livres de umidade externa e de aspecto fresco. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de papelão com tampa, nova e rotulada, peso aprox. 22 kg.	CEASA	KLG	3.200,00	2,4800	7.936,00
00046	00016	00019109	MAÇÃ FUJI: FRUTA DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME FRUTA BEM DESEN fruta de boa qualidade apresentando tamanho cor e conformação uniforme fruta bem desenvolvida e madura peso médio de 130 g e de aspecto fresco.	CEASA	KLG	2.364,00	3,9000	9.219,60
00058	00020	00059402	REPOLHO VERDE verdura de boa qualidade, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. com excelente grau de limpeza, apresentando folhas limpas, livres de terra, restos vegetais ou materiais estranhos. acondicionadas em caixas plásticas resistentes, não serão aceitas produtos acondicionados em caixas de madeira.	CEASA	KLG	1.640,00	2,0000	3.280,00
00064	00022	00059407	TOMATE SALADA EXTRA AA salada extra aa. variedade débora, pizzadoro, pêra, júpiter, italiano e colibri. produto de boa qualidade, sem defeitos na casca, bem desenvolvidos e maduros, graúdos, com cor e conformação uniformes, podendo ser redondo ou oblongo. a polpa deve ser intacta e firme e de aspecto fresco. o calibre deve ter de 5 a 8 cm, com peso de 150 a 180 gramas por unidade. caixas de madeira kg, nova e rotulada, peso aprox. da caixa 22 kg.	CEASA	KLG	4.440,00	2,9800	13.231,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

---

#### Pregão Presencial N° 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo N° 000249/2023

---

<i>Vencedor</i>	<b>ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME</b>
<i>CNPJ</i>	25.052.801/0001-21
<i>Endereço</i>	RUA SASSAFRAS, 015 - JARDIM NOVO HORIZONTE - BOA ESPERANÇA - MG - CEP: 00000000
<i>Contato</i>	3538512596 paodeouro.be@gmail.com

---

**Total do Fornecedor: 61.158,80**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial Nº 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo Nº 000249/2023

Vencedor	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS ME		
CNPJ	25.052.801/0001-21		
Endereço	RUA SASSAFRAS, 015 - JARDIM NOVO HORIZONTE - BOA ESPERANÇA - MG - CEP: 00000000		
Contato	3538512596 paodeouro.be@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00018	00059387	MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE DE 500 GRAMAS margarina cremosa com sal, de 1ª qualidade, produzida exclusivamente de gordura vegetal, livre de gorduras - trans, obrigatoriamente contendo no mínimo 80% de lipídios. embalada em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizados entre a tampa e o pote, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 500 gramas. acondicionado em caixas limpas, integras e resistentes a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de cinco meses a partir da data de entrega. marca sugerida: qualy/ doriana/vigor ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	DORIANA	UN	684,00	6,2000	4.240,80

**Total do Fornecedor: 4.240,80**





## PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA

AVENIDA DELEGADO WALDEMAR GOMES PINTO, 1624 - BAIRRO PONTE NOVA - EXTREMA - CEP 37640-000  
FONE: (35) 3435-5729 (35) 3435-4307 CNPJ: 18.677.591/0001-00

### VENCEDORES DE PREÇO CONSOLIDADOS

#### Pregão Presencial Nº 000103/2023 - 25/07/2023 - Processo Nº 000249/2023

Vencedor	PIRAMIDE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		
CNPJ	34.146.991/0001-37		
Endereço	RUA MIGUEL PERRELA, 367 - CASTELO - BELO HORIZONTE - MG - CEP:		
Contato	3182030247 piramidecomercioedistribuicao@gmail.com		

Ítem *	Lote	Código	Especificação	Marca	Unid.	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00002	00059370	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG arroz tipo i, beneficiado, polido, longo, fino. embalagem: pacotes de 5 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. acondicionados em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega. marca sugerida : camil, prato fino, tio joão, três irmãos, q rende ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	THYUMPH O	PCT	3.924,00	18,0000	70.632,00
00043	00015	00002497	LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA EMB TETRA PACK C1 LT marca sugerida: jussara, cooper rita, itambé, piracanjuba ou similar em qualidade. apresentar amostra no pregão ou conforme item 8.1.7 do edital.	QUATA	PÇ	3.396,00	4,1500	14.093,40
00055	00019	00059388	OLEO DE SOJA FRASCO DE 900 ML em embalagem de 900 ml, de polipropileno transparente, atóxica limpas, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas limpas, integras e resistentes. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	VILA VELHA	UN	2.280,00	4,9000	11.172,00

**Total do Fornecedor: 95.897,40**

**Total Geral: 486.608,24**